
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
30. schůze rady městského obvodu konané 
dne 18.02.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak)  

Bc. Feiková Lucie (ČSSD)  

Ing. Macháček Vít (KSČM) 

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD)

 

Materiál č. 01/VED/01 

Výroční zpráva za rok 2015 v oblasti poskytování informací podle zákona o svobodném přístupu 
k informacím 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0103/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Návrh na určení platu ředitelům příspěvkových organizací 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0104/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh Dohody o splátkách předložený věřitelem Ostravské vodárny a kanalizace, a. s. 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0105/RMOb1418/30/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/11 

Materiál č. 01/VED/04 

Uzavření souhlasného prohlášení o vyplacení kupní ceny 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0106/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 1/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0107/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Návrh odpisového plánu dlouhodobého majetku městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0108/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Návrh organizačního zabezpečení projednávání výsledků hospodaření příspěvkových organizací 
za rok 2015 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0109/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Žádost o odstranění skupiny dřevin, ul. Bachmačská 30 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0110/RMOb1418/30/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/11 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Přehled dokončených akcí v roce 2015 zajišťovaných odborem investic a místního hospodářství 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0111/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/04 

Souhlas s kácením dřevin z důvodu stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - V. etapa“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0112/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Posouzení statické dopravy v oblasti Šalamouna a návrh na změnu nařízení města č. 8/2009, 
kterým se pro účely organizování dopravy vymezují na území města oblasti s placeným stáním 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0113/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Dendrologický průzkum, inventarizace ploch veřejné zeleně, lokalita Hlubinská 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Návrh na výjimku ze směrnice SME 2015-13 z postupu při zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
na zpracování projektové dokumentace akce „ZŠaMŠO, Ostrčilova 10 – rekonstrukce hřiště“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0114/RMOb1418/30/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/11 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Kácení dřevin ve špatném zdravotním stavu 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0115/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na postup ve věci uzavření Dohody o narovnání pro projekt „Azylový dům Hlučínská 14 a 16“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0116/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/10 

Návrh na zadání veřejné zakázky „Na Můstku 6 - výměna oken, oprava bytů a společných prostor“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0117/RMOb1418/30/16 

U hlasování nepřítomna Eva Pašková, DiS. 

 

Materiál č. 03/OIMH/11 

Návrh na vyloučení uchazečů z veřejné zakázky na realizaci akce „Sládkova 4, 6 - stavební úpravy 
domů“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0118/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Žádost o uzavření smlouvy o nájmu bytu č. 6 v domě s č. p. 1166 na ulici Jílová č. or. 33 na pozemku 
p. č. 2040/2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0119/RMOb1418/30/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/11 

Materiál č. 04/OMS/02 

Žádosti o výkon domovnické činnosti v místě bydliště 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Materiál odložen. 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádost o znovuobnovení nájmu bytu č. 1 v domě s č. p. 2148 na ulici Spodní č. or. 30 na pozemku 
p. č. st. 2040/09 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0120/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0121/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost nájemce bytu č. 4 v domě s č. p. 1059 na ulici Arbesova č. or. 9 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 
o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0122/RMOb1418/30/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Ing. Macháček. 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/11 

Materiál č. 04/OMS/06 

Žádost společnosti Nastupte si, s. r. o., o umístění sídla společnosti do prostoru sloužícího 
k podnikání o výměře 112,12 m

2
, umístěného v 1. nadzemním podlaží domu Chelčického 649/10, 

Ostrava - Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 5, proti 1, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek. 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka. 

Přijato usnesení č. 0123/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost o nájem nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, Na Jízdárně 2895/18, 
žádost o umístění sídla organizace Křesťanská misie do pronajatých prostor 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0124/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Informace o podané výpovědi z nájmu nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Tyršova 1761/14, jednotky č. 1761/902, návrh záměru pronájmu těchto prostor a žádost o ukončení 
nájmu dohodou  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0125/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost nájemce nebytových prostor o umístění sídla společnosti do pronajatých nebytových 
prostor - jednotky č. 1118/901 v domě na ul. Poštovní 1118/10 v Ostravě - Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 5, proti 2, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, místostarostka Bc. Feiková, místostarosta Ing. Macháček, 

místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/11 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek a starostka Ing. Bernfeldová. 

Hlasování se zdrželi: – 

Přijato usnesení č. 0126/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Žádost ////////////////////// - nájemce prostoru sloužícího podnikání o udělení souhlasu pronajímatele 
ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0127/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Informace o podané výpovědi z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Pobialova 1432/23, návrh záměru pronájmu těchto prostor a žádost o ukončení nájmu dohodou  

Hlasovalo pro 6, proti 1, zdržel/lo se 0. 

Pro návrh hlasovali: RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarostka Bc. Feiková, 

místostarosta Ing. Macháček, místostarosta Mouka a Eva Pašková, DiS. 

Proti návrhu hlasovali: Ing. Adámek. 

Hlasování se zdrželi: – 

Přijato usnesení č. 0128/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Žádost nájemce o poskytnutí slevy nájemného za měsíc leden 2016 z důvodu nefunkčního topení 
v pronajatém nebytovém prostoru - jednotce č. 1799/904 v domě na ul. Puchmajerova 1799/9 
v Ostravě - Moravské Ostravě  

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0129/RMOb1418/30/16 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/11 

Materiál č. 04/OMS/13 

Žádosti nájemců garáží o posouzení výše nájemného  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0130/RMOb1418/30/16 

U hlasování nepřítomen RSDr. Bečák. 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Návrh na zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor - jednotky č. 1799/904 v budově 
ul. Puchmajerova 1799/9 v Ostravě -Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0131/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Návrh na uzavření dohody o výkonu domovnické činnosti 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0132/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Návrh na podání žádosti o předchozí souhlas rady města a návrh na uzavření dohody o spolupráci 
mezi statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz, a Centrem 
sociálních služeb, o. p. s. 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0133/RMOb1418/30/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/11 

Materiál č. 04/OME/01 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavebních objektů v rámci stavby 
„OUTLET ARENA MORAVIA“ a uzavření smlouvy o poskytnutí práva provést stavbu (lokalita 
ul. Hlučínská a Slovenská) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0134/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Nová trakční skříň DPO ZS4 na ulici 28. října s napojením 
na kolejiště“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0135/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0136/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na udělení souhlasu pro účely změny stavby před jejím dokončením ke stavbě s názvem 
„Rekonstrukce ul. Nádražní 1. etapa“ na části pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. Nádražní) 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0137/RMOb1418/30/16 

 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/11 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Souhlas s přijetím dotace ze Státního fondu životního prostředí České republiky pro projekty 
„Do přírody za zdravím I. - III.“ 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0138/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/03 

Žádost o souhlas s uzavřením Smlouvy o podnájmu nebytových prostor s LANADE, z. s. 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0139/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost Event media, s. r. o., IČ 24269573, o součinnost při pořádání sportovní akce Night Run 
Ostrava 2016 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0140/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/05 

Žádost Oblastního spolku Českého červeného kříže Ostrava, IČ 49593412, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0141/RMOb1418/30/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/06 

Žádost ///////////////////////, o peněžitý dar 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0142/RMOb1418/30/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/11 

Materiál č. 05/OŠR/07 

Souhlas s přijetím dotace a podmínkami Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady 
pro projekt „Pěší zóna na ulici 28. října od Masarykova náměstí po Smetanovo náměstí“ v rámci 
Regionálního operačního programu NUTS II Moravskoslezsko 2007 - 2013 

Hlasovalo pro 7, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 0143/RMOb1418/30/16 

 

 

Zpracovala: Bc. Petra Karlová, odbor vnitřních věcí 

 


